RESPON. Dicendum, quod sicut
ex supra dictis patet, duplex est
uotum, scilicet simplex, & solemne. Et
quia solemnitas uoti in quadam
spirituali benedictione, & conse-
cratione consistit, ut dictum est,
quæ sit per ministerium Ecclesiæ:
ideo solemnizatio uoti sub dispen-
satione Ecclesiæ cadit. Uotum autem
simplex efficaciam hēt ex delibera-
tione animi, qua quis se obligare
intendit. Quod autem talis obli-
gatio robur non habeat, dupliciter
potest contingere. Uno quidem
modo propter defectum rōnis, si
cut patet in furiosis, & in amenti-
bus, qui se uoto non possunt obli-
gare ad aliquid, dum sunt in fu-
ria, uel in amentia. Alio modo, quia
ille qui uouet, est alterius potesta-
ti subiectus, ut supra dictum est.
Et ista duo concurrunt in pueris
ante annos pubertatis, quia & pa-
tiantur rōnis defectū ut in pluri-
bus, & sunt naturaliter sub cura
parentum, uel tutorum, qui sunt
eis loco parentum: & ideo eorum
uota ex duplici cā robur non ha-
bent. Contingit tñ propter natu-
ræ dispositionem, quæ legibus hu-
manis non subditur, in aliquibus,
licet paucis, accelerari rōnis usū,
qui ob hoc dicitur doli capaces.
Nec tñ propter hoc in aliquo exi-
muntur a cura parētū, quæ subiacet
legi humanæ respicienti ad id,
quod frequentius accidit. Est ergo
dicendū, quod si puer, uel puella an-
te annos pubertatis non habet
ulium rōnis, nullo modo potest ad ali-
quid se uoto obligare. Si uero an-
te annos pubertatis annos attingit usum
rōnis, potest quidē, quantum in ipso
est, se obligare, sed uotū eius potest
irritari per parentes, quorum cura
remanet adhuc subiecta. Quā-
tumcunque tamen sit doli capax,
ante annos pubertatis non potest
obligari uoto solenni religionis
propter Ecclesiæ statutum, quod

respicit id, quod in pluribus accidit.
Post annos autem pubertatis pos-
sunt iam se uoto religionis obliga-
re uel simplici, uel solenni, ad obli-
uoluntate parentum.

AD PRIMUM ergo dicitur,
quod ratio illa procedit de pueris,
qui nondum attingerunt ulium ra-
tionis, quorum uota sunt inuali-
da, ut dictum est.

AD SECUNDUM Dicendū, quod
uota eorum, qui sunt in potestate
aliorum, habent conditionem im-
plicitam, scilicet non reuocentur a su-
periori, ex qualitate redduntur &
ualida, si conditio extat, ut dictum
est.

AD TERTIUM Dicendū, quod
rō illa procedit de uoto solenni,
quod fit per professionem.

ARTICVLVS X.

Vtrum possit in uoto dispensari.

AD DECIMUM sic proceditur.
Videtur, quod in uoto dispen-
sari non possit. Minus enim comuta-
ri uotū, quā in eo dispensari: sed uotū
non potest commutari. dicitur. Leuit. 22.
Animal, quod immolari potest Deo,
si quis uouerit, sanctū erit, & muta-
ri non poterit, nec melius malo,
nec peius bono. ergo multo minus
potest dispensari in uoto.